
Příloha	č.	1	Pozvánky	k	účasti	v	předběžné	tržní	konzultaci	

1	z	2	

	

ZÁKLADNÍ	INFORMACE	O	PŘIPRAVOVANÉ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZCE	

Základní	informace	o	Univerzitě	Karlově:	

Pro	bližší	informace	o	Univerzitě	Karlově	sdělujeme	následující:		

Univerzita	 Karlova	 je	 univerzitní	 veřejnou	 vysokou	 školou	 podle	 zákona	 č.	 111/1998	 Sb.,	
o	vysokých	školách	a	o	změně	a	doplnění	dalších	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	
„zákon	o	vysokých	školách“).		

Univerzita	 je	 členěna	 na	 17	 fakult	(z	 toho	 14	 v	 Praze,	 2	 v	 Hradci	 Králové	 a	 1	 v	 Plzni),	 4	
vysokoškolské	 ústavy,	 5	 dalších	 pracovišť	 pro	 vzdělávací,	 vědeckou,	 výzkumnou,	 vývojovou	 a	
další	 tvůrčí	 činnost	 a	 4	 účelová	 zařízení	 (základní	 informace	 o	 struktuře	 najdete	 zde	
https://www.cuni.cz/UK-765.html).	 Byť	 je	 celá	 univerzita	 jedinou	 právnickou	 osobou,	 tak	
všechny	 fakulty	 a	 5	 dalších	 součástí	mají	 poměrně	 vysokou	míru	 samostatnosti	 a	 samostatně	
hospodaří	se	svěřeným	majetkem.		

Samostatným	útvarem	univerzity	je	také	rektorát.	

Na	UK	studuje	téměř	50	tisíc	studentů	v	různých	typech	studijních	programů.	Působí	zde	cca	7	
tisíc	akademických	a	vědeckých	pracovníků	z	celkového	počtu	cca	11	tisíc	zaměstnanců.	

Ačkoliv	ve	srovnání	s	jinými	veřejnými	vysokými	školami	se	fakulty	a	další	součásti	UK	vyznačují	
vysokou	mírou	nezávislosti	v	rozhodování	o	způsobu	řízení	a	v	souvislosti	s	tím	také	o	zajištění	IT	
podpory,	 současné	 řešení	 projektu	 kontroly	 originality	 akademických	 prací	 a	 podpory	
akademického	psaní	(dále	 jen	„systému“)	 je	spravováno	centrálně	na	Ústřední	knihovně,	která	
patří	mezi	5	výše	uvedených	dalších	pracovišť	ve	struktuře	UK.	Osobou	oprávněnou	k	podpisu	
smluvních	závazků	a	rozhodování	ve	věcech	veřejných	zakázek	je	kvestor	resp.	rektor	Univerzity	
Karlovy.				

Ústřední	knihovna	zajišťuje	správu	a	podporu	současného	systému	všem	fakultám	a	součástem	
UK,	které	ho	využívají.	 Zajišťuje	 školení	 lektorů,	 fakultních	koordinátorů,	helpdesk	nebo	např.	
tvorbu	metodických	materiálů.	

Veřejná	 zakázka	 „RUK	 -	 ÚKUK	 -	 Systém	 pro	 podporu	 akademického	 psaní	 a	 kontrolu	
originality	 akademických	 prací“,	 které	 se	 předběžné	 tržní	 kunzultace	 týkají,	 souvisí	 se	
záměrem	Univerzity	Karlovy	vysoutěžit	nový	systém	pro	podporu	akademického	psaní	a	
kontrolu	originality	akademických	prací	na	dobu	alespoň	10	let.	

Základní	informace	o	předmětu	plnění	připravované	veřejné	zakázky:	

Předmětem	veřejné	zakázky	je	poskytnutí	licence	k	používání	služby,	nasazení	a	provozu	služby,	
která	 svými	 funkcionalitami	 poskytne	 podporu	 pro	 výuku	 a	 rozvoj	 kompetencí	 akademické	
integrity,	 pro	 studenty	 a	 zaměstnance	 Univerzity	 Karlovy,	 ve	 formě	 hostované	 služby	SaaS	–	
Software	as	a	Service.	Služba	bude	všechny	funkcionality	zpřístupňovat	v	jednotném	rozhraní.	Od	
nového	 systému	 na	 podporu	 akademického	 psaní	 a	 kontrolu	 originality	 zadavatel	 očekává	
minimálně	následující	funkcionality:		

• Kontrolu	originality	textů,	které	vznikají	na	Univerzitě	Karlově,	např.	kvalifikačních	prací,	
odborných	článků,	seminárních	prací.			

• Import	 dokumentů	 pro	 kontrolu	 je	 možné	 provádět	 automatizovaně,	 dávkově	 i	 po	
jednotlivých	dokumentech.	



Příloha	č.	1	Pozvánky	k	účasti	v	předběžné	tržní	konzultaci	

2	z	2	

	

• Kontrola	originality	je	prováděna	porovnáním	vůči	dostatečně	velké	a	relevantní	množině	
online	textů.	

• Podpora	 poskytování	 zpětné	 vazby	 a	hodnocení	 písemných	prací	(od	 učitele	 ke	
studentovi),	 na	 úrovni	 detailních	 korektur	jednotlivých	 vět	 i	 větších	 celků	a	 celkového	
hodnocení,	včetně	známkování	přímo	v	rozhraní	systému.		

• Integraci	 do	 systémů	 Univerzity	 Karlovy	 (Centrální	 autentizační	 služba,	 learning	
management	systém	Moodle,	Studijní	informační	systém	UK)		

• Poskytování	 exportu	 výsledků	 kontroly	 práce	(protokoly	 o	 výsledku	
kontroly),	import	do	systémů	UK	a	také	možnost	jejich	archivace	v	off-line	podobě.		

• Rozhraní	systému	pro	uživatele	bude	minimálně	v	českém	a	anglickém	jazyce,	rozhraní	
pro	administrátora	může	být	pouze	v	anglickém	nebo	pouze	v	českém	jazyce.			

	

Datový	popis	Univerzity	Karlovy		

• Počet	studentů	48	000	(z	toho	7	000	doktorandů)		

• Počet	učitelů	a	výzkumných	pracovníků	(FTE)	3	835	úvazků		

Předpokládané	 parametry	 užití	 systému	kontroly	 originality	 akademických	 prací	 v	 ročním	
objemu	(odhad	pro	rok	2021):	

• Počet	požadovaných	uživatelů-studentů:	3900	studentů		

• Počet	požadovaných	uživatelů-lektorů:	600	lektorů		

• Počet	kontrolovaných	dokumentů	ročně:	23	000		

	

Základní	informace	o	předpokládané	hodnotě:	

Zadavatel	 předpokládá	 uzavření	 smlouvy	 o	 odběru	 služby	 na	 dobu	 10	 let,	 formou	 ročního	
předplatného	služby,	přičemž	předpokládá,	že	dodavatel	bude	schopen	nabídnout	fixní	cenovou	
nabídku	za	první	4	roky	čerpání	služby	s	předem	definovaným	vzorcem	kalkulace	cen	za	roky	
následující,	avšak	s	meziročním	nárůstem	cen,	který	nepřekročí	5	%	z	ceny	roku	předcházejícího.	

Předpokládaná	 hodnota	 této	 veřejné	 zakázky	 činí	 2	 000	 000,-	 Kč	 bez	 DPH	 za	 jeden	
kalendářní	rok	za	první	4	roky	čerpání	služby,	tedy	celkem	8	000	000	Kč	bez	DPH	za	první	
4	roky	čerpání	služby.	

Nejvýše	přípustná	(maximální)	cena	za	plnění	veřejné	zakázky	činí	2	000	000	Kč	bez	DPH	
za	jeden	kalendářní	rok	za	první	4	roky	čerpání	služby,	tedy	celkem	8	000	000,-	Kč	bez	DPH	
za	první	4	roky	čerpání	služby.	


